
1 Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” – Meda (MB) 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” 

Via Giovanni XXIII, 8 – 20821 Meda (MB) 

Infanzia Polo: MBAA85901L – Primaria Polo: MBEE85901T 

Primaria A. Diaz: MBEE85902V – Secondaria di 1° grado A. Frank: 

MBMM85901R 

Tel. 036270960 – 70411 - Fax 0362333962 

PEO: MBIC85900Q@istruzione.it – PEC: MBIC85900Q@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icdiazmeda.edu.it/  

CUU: UFMVVJ – CF: 91074020156 – CM: MBIC85900Q 

 

  

Prot. n. 3844-VI-2 del 13/07/2023 

CUP: H24D23000210006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21916 

Titolo progetto: “Il futuro nella scuola” 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali relativi a 
scuola 4.0 - azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO   il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO   il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO   il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  



2 Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” – Meda (MB) 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza»;  

VISTA  la Linea di Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea;  

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 
2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO   l’Avviso prot. n. 3399-VI-2 del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di progettista
allestimento spazi (max 50 ore); 

VISTO  l’Avviso prot. n. 3399-VI-2 del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di progettista
capitolato tecnico beni da acquistare (max 50 ore); 

VISTO   l’Avviso prot. n. 3399-VI-2 del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di figura di 
riferimento principi DNSH e CAM (max 50 ore);  

VISTO   l’Avviso prot. n. 3399-VI-2 del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di collaudatore
(max 50 ore);  

VISTO   in particolare, l’art. 3 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze dovranno 
pervenire, entro le ore 12.00 del 30/06/2023 a mezzo Posta Elettronica Certificata
all’indirizzo MBIC85900Q@pec.istruzione.it»; 

CONSIDERATO che alla data del 30/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 5 candidature da parte del personale 
esterno all’Istituzione, precisando n. 3 candidature per l’incarico di Collaudatore; 

VISTO  il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 3751-VI-2 del 03/07/2023; 

VISTO   il verbale di esame delle candidature pervenute prot. n. 3752-VI-2 del 03/07/2023 
redatto dalla Commissione stessa, 

 

 



3 Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” – Meda (MB) 

 

VISTA   la graduatoria provvisoria pubblicata con provvedimento prot. n. 3793-VI-2 del 
06/07/2023; 
 

CONSIDERATO che non è stato presentato nessun reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 
il termine indicato di cinque giorni, 
 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento dei seguenti esperti esterni:  

 n. 1 progettista allestimento spazi;  
 n. 1 progettista stesura capitolato tecnico dei beni da acquistare; 
 n. 1 collaudatore, 

per la realizzazione del progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” Titolo del Progetto: “Il futuro nella 
scuola” CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21916 C.U.P. H24D23000210006 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA ALLESTIMENTO SPAZI 

1. CORRADO MARCO – punti 38 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA STESURA CAPITOLATO TECNICO DEI BENI DA 
ACQUISTARE 

1.  Società INGENIUS CONSULTING SERVICE S.r.l. – punti 37 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA COLLAUDATORE 

1. IERARDI FRANCESCO – punti 26 (priorità in quanto personale interno in servizio 
presso altre Amministrazioni statali) 

2. CORRADO MARCO – punti 50 
3. CAMBRIA LUCA – punti 42 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto icdiazmeda.edu.it. 

 

 

Il RUP - Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Wilma De Pieri 

 
 

 


		2023-07-13T11:25:16+0000
	DE PIERI WILMA




